

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Renovácia priestorov PF UMB**

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

2. 3. 2021

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	HZS	VRN
umb	Renovácia priestorov PF UMB						
1	SO-01	429 938,59	85 987,72	515 926,31	0,00	0,00	0,00
01	SO-01 Kongresová miestnosť	104 968,43	20 993,69	125 962,12	0,00	0,00	0,00
2	SO-02	104 968,43	20 993,69	125 962,12	0,00	0,00	0,00
01	SO-02 Aula	250 731,96	50 146,39	300 878,35	0,00	0,00	0,00
3	SO-03	250 731,96	50 146,39	300 878,35	0,00	0,00	0,00
01	SO-03 Prednášková miestnosť	36 793,83	7 358,77	44 152,60	0,00	0,00	0,00
4	SO-04	36 793,83	7 358,77	44 152,60	0,00	0,00	0,00
01	SO-04 Jedáleň	37 444,37	7 488,87	44 933,24	0,00	0,00	0,00
		37 444,37	7 488,87	44 933,24	0,00	0,00	0,00
Celkom		429938,59	85987,72	515 926,31	0,00	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Renovácia priestorov PF UMB

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

30 232 295

SK2021109211

Projektant

Zhotoviteľ

I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

36018741

SK2020085683

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

2. 3. 2021

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	429 938,59	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		429 938,59	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D

Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	429 938,59
24	DPH 20,00 % z 429 938,59	85 987,72
25	Cena s DPH (r. 23-24)	515 926,31

E

Prípochy a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

2. 3. 2021

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	HZS	VRN
umb	Renovácia priestorov PF UMB	429 938,59	85 987,72	515 926,31	0,00	0,00	0,00
1	SO-01	104 968,43	20 993,69	125 962,12	0,00	0,00	0,00
01	SO-01 Kongresová miestnosť	104 968,43	20 993,69	125 962,12	0,00	0,00	0,00
2	SO-02	250 731,96	50 146,39	300 878,35	0,00	0,00	0,00
01	SO-02 Aula	250 731,96	50 146,39	300 878,35	0,00	0,00	0,00
3	SO-03	36 793,83	7 358,77	44 152,60	0,00	0,00	0,00
01	SO-03 Prednášková miestnosť	36 793,83	7 358,77	44 152,60	0,00	0,00	0,00
4	SO-04	37 444,37	7 488,87	44 933,24	0,00	0,00	0,00
01	SO-04 Jedáleň	37 444,37	7 488,87	44 933,24	0,00	0,00	0,00

Celkom

429938,59 85987,72 515 926,31 0,00 0,00 0,00

ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-01

Časť: SO-01 Kongresová miestnosť

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

12 108,87

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

33,00

1		Preklady nenosné, autoklávový porobetón, 1800x150x250 mm	kus	1,000	33,00	33,00
---	--	--	-----	-------	-------	-------

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

96,00

2		D+M bet.kociek pre kotvenie VZT vr.podkl.gumy pod kocky	kus	8,000	12,00	96,00
---	--	---	-----	-------	-------	-------

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

5 994,19

3		Vyspravenie muriva omietka vnút. stien hrubá zatretá	m2	145,684	8,63	1 257,25
4		Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	145,684	2,30	335,07
5		Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková	m2	55,946	13,50	755,27
6		Zaslepenie VZT potrubia XPS hr. 150 mm bez omietky 500*200	kus	2,000	20,00	40,00
7		Mazanina hr. do 8 cm z betónu ľahč. tepel-izol. polystyr. obj. hmot. 500 kg/m3	m3	4,235	135,00	571,73
8		Vyspravenie a penetrácia jestvujúcej mazaniny alebo poteru	m2	105,880	2,50	264,70
9		Poter pieskocement. 600 kg cem./m3 bez prísad hr. do 5 cm	m2	105,880	16,13	1 707,84
10		Samonivelizačná podl. hmota, na nasiakavý podklad, hr. 5 mm	m2	105,880	6,75	714,69
11		D+M Separčná vrstva hr. 10mm z penového polyetylénu + okrajová páska	m2	105,880	3,00	317,64
12		Zaslepenie jestvujúcich otvorov v podlahe	sub	1,000	30,00	30,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

5 985,68

13		Montáž lešenia priestorového modulového ľahkého, bez podlahy, zaťaženie do 200 kg/m2 v do 10 m	m3	280,582	0,68	190,80
14		Príplatok k lešeniu priestorovému modulovému ľahkému bez podlahy v do 10 m za prvý a ZKD deň použitia	m3	8 417,460	0,03	252,52
15		Demontáž lešenia priestorového modulového ľahkého, bez podlahy, zaťaženie do 200 kg/m2 v do 10 m	m3	280,582	0,40	112,23
16		Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m	m2	105,880	2,50	264,70
17		Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2	m2	9,840	3,00	29,52
18		Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	m2	21,100	3,25	68,58
19		Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	m3	10,830	65,00	703,95
20		Búranie dlažieb keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	m2	118,127	2,75	324,85



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21		Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	kus	2,000	0,70	1,40
22		Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2	kus	2,000	0,98	1,96
23		Vybúranie kov. dverných zárubní	m2	8,693	20,00	173,86
24		Vyrezanie otvoru 210x1060 mm v stropoch železobetónových vrátane opravy izolácie	kus	2,000	250,00	500,00
25		Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 5 cm š. do 15 cm	m	10,000	3,60	36,00
26		Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 200 mm do stropov železobetónových vrátane opravy izolácie	sub	2,000	84,00	168,00
27		Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	m2	42,960	3,42	146,92
28		Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	m2	101,224	2,50	253,06
29		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	43,158	4,50	194,21
30		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	647,370	0,30	194,21
31		Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	43,158	4,60	198,53
32		Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	86,316	0,60	51,79
33		Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	43,158	4,30	185,58
34		Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	43,158	25,00	1 078,95
35		Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	19,820	33,00	654,06
36		Zabezpečenie pracoviska počas realizácie prác	súb or	1,000	200,00	200,00

PRÁCE A DODÁVKY PSV

56 533,26

734 - Armatúry

143,60

37		Termostatická hlavica kvapalinová PN 10 do 110°C vyhrievacích telies VK - N12	kus	2,000	1,53	3,06
38		Ventil regul. závit. termostat. rohový s ruč. hlavou G 1/2x16s - N12	kus	2,000	23,80	47,60
39		Armatúra pripojovacia priama G 1/2x18 PN 10 do 110°C radiátorov typu VK - N12	kus	2,000	27,30	54,60
40		Skrutkovanie regulačné radiátorové rohové G 1/2 s vypúšťaním - N12	kus	2,000	19,17	38,34

763 - Konštrukcie - drevostavby

51 109,48

41		Konštrukcie - Akustika (sam.príloha)	sub	1,000	10 181,51	10 181,51
42		Priečky sadrokartónové 2x12,5 mm GKFI 100 mm	m2	18,000	51,98	935,64
43		Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	3,000	1,20	3,60
44		Konštrukcie stolárske - interiéry (sam.príloha)	sub	1,000	37 861,95	37 861,95
45		D+M rám svetlíkov 1000x1000 mm , v260mm pre osadenie rolety	kus	6,000	84,00	504,00
46		Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	kus	2,000	36,75	73,50
47		Dvere vnútorné plné laminované 80x197 do oc.zárubne vr.zámku a kovania , typ a farebnosť podľa PD - N06	kus	2,000	126,00	252,00
48		Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-krídl. do 1,45m	kus	2,000	78,75	157,50
49		Dvere vnútorné plné laminované protipožiarne PO30min.so samozatváračom 140x197 do oc. zárubne vr. zámku a kovania, typ a farebnosť podľa PD - N07	kus	2,000	525,00	1 050,00
50		Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	3,000	29,93	89,78

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

1 521,95

51		D+M oc.konštrukcie pod VZT vr.náteru (viď,statika)	kus	3,000	330,00	990,00
52		Montáž soklov pórov.rovných do malty do 9cm	m	12,900	6,00	77,40
53		sokel keramický v 70mm	m	14,190	4,00	56,76
54		Montáž podláh z dlaždíc keram. do tmelu	m2	9,830	24,00	235,92
55		Dlažba keramická	m2	10,813	13,50	145,98
56		Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	%	6,908	2,30	15,89

783 - Nátery

413,00

57		Nátery synt.dvojnásobné jestvujúcich oc.zárubní vr.očistenia	kus	2,000	44,00	88,00
58		Nátery oc.radiátorov (vr. odpojenia,zapojenia,nových ventilov...)	kus	2,000	162,50	325,00

784 - Maľby

692,98

59		Penetrácia stien v miestnosti v. do 3,8m	m2	166,984	0,65	108,54
60		Maľba zo zmesi tekut. hygienická, umývateľná, protiplesňová + antibakteriálna, dvojnás. do 3,8m + potrebné	m2	166,984	3,50	584,44

786 - Čalunnicke úpravy

2 652,25

61		Interierové žaluzie - N44	m2	8,250	25,00	206,25
62		El.ovládaná roleta svetlíka	kus	6,000	287,00	1 722,00
63		Montáž tienenia svetlíkov	kus	6,000	105,00	630,00
64		Presun hmôt pre čalunnicke úpravy v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	94,00	94,00

PRÁCE A DODÁVKY M

36 326,30

M21 - 155 Elektromontáže

9 834,62

65		M21 - 155 Elektromontáže (sam.príloha)	sub	1,000	9 834,62	9 834,62
----	--	--	-----	-------	----------	----------

M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarňí

26 491,68

66		M24 - 158 Montáž vzduchotechnických zariadení (sam.príloha)	sub	1,000	26 491,68	26 491,68
----	--	---	-----	-------	-----------	-----------

Celkom

104 968,43



ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-01

Časť: SO-01 AKUSTIKA

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PRIESTOROVÁ AKUSTIKA - Kongresová miestnosť S0 01						10 181,51
1		Akustická predstena N01	m2	75,040	44,10	3 309,26
2		Ladený rezonátor 200mm za obkladom N10	m2	13,650	273,00	3 726,45
3		Akustické obrazy N13	kus	8,000	283,50	2 268,00
4		Doprava a presun materiálu	%	5,000	91,56	457,80
5		Meranie času dozvuku - finálne	kpl	1,000	420,00	420,00

Celkom

10 181,51

ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-01

Časť: SO-01 Silnoprád

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

KONGRESOVÁ MIESTNOSŤ SO-01

9 834,62

1		Svietidlo LED stropné líniové závesné, dĺžka 1,5 m, ovládanie centrálnou riadiacou jednotkou FM, hranaté prevedenie, teleso: eloxovaný hliníkový profil a oceľové čelá lakované na šedo, difúzor: plastový polomatný alebo mikropismatický optický systém, zap	ks	16,000	257,25	4 116,00
2		Stropné LED svietidlo kruhové + vypuklý difúzor, zdroj silného a rozptýleného osvetlenia, driver integrovaný elektronický, teleso: samozhášavý UV stabilizovaný polykarbonát, difúzor: samozhášavý UV stabilizovaný polykarbonát, opál, farba rámečku biela, pr	ks	2,000	39,90	79,80
3		Núdzové osvetlenie LED, viditeľnosť min. 30 m vzdialenosť, uniformný piktogram šípka smer núdzový východ, univerzálna montáž držiakom na stenu / strop / zavesenie / trojfázový binárny systém, udržiavaná prevádzka, teleso: biely polykarbonát UV stabilný RA	ks	1,000	108,15	108,15
4		Centrálna riadiaca jednotka s Wi-Fi pre integráciu a automatizáciu klasického a núdzového osvetlenia, FM, SIM+tablet; jednotka s rádiovým ovládaním vybavená prijímačom a vysielačom zabudovanými v LED drive s funkciou inteligentného riadenia osvetlenia (c	ks	1,000	1 449,00	1 449,00
5		Modul vysielač pre systém riadenia centrálnej riadiacej jednotky FM	ks	3,000	42,00	126,00
6		Rozvádzač R-PK	ks	1,000	388,50	388,50
7		Zásuvka, 250V~/16A /2P+E	ks	5,000	3,05	15,25
8		Zásuvka, USB nabíjačka	ks	1,000	22,05	22,05
9		Dátová zásuvka 1xRJ45	ks	3,000	10,71	32,13
10		Dátová zásuvka 2xRJ45	ks	1,000	15,02	15,02
11		Vypínač č.1	ks	2,000	2,73	5,46
12		Vypínač č.6	ks	2,000	2,84	5,68
13		Spojovacia krabica KO68	ks	22,000	0,32	7,04
14		CHKE-R 3x1,5	bm	155,000	0,74	114,70
15		CHKE-R 3x2,5	bm	74,000	1,03	76,22
16		dátový kábel Cat6 FTP LSOH	bm	32,000	0,53	16,96
17		Vykurovací kábel pre odvod kondenzu samoregulačný, výkon min. 18W/m pri 5°C, v ľadovej vode min. 28W/m pri 0°C	bm	10,000	14,24	142,40
18		Vonkajšie teplotné čidlo	ks	1,000	89,25	89,25
19		Podružný materiál montážny		0,030	6 575,10	197,25
20		Inštalčné práce /hod.	hod	160,000	13,65	2 184,00
21		Revízie	ks	1,000	210,00	210,00
22		Vypracovanie plán skutočného vyhotovenia	ks	1,000	105,00	105,00
23		Doprava a presun materiálov		0,050	6 575,10	328,76

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Celkom

9 834,62

ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-01

Časť: SO 01 Interiér

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

KONGRESOVÁ MIESTNOSŤ

37 861,95

Podlahová krytina - koberec - N03

1 534,50

		Koberec, rozchod 1/10", 100% PA 6, steh na 10 cm/42, hustota 165 480/m2, hmotnosť 550 g/m2, váha 1 500 gr/m2, výška vlasu 5 mm, R = min. 0,12 m2 K/W	m2	100,000	9,40	940,00
		Celoplošné lepenie koberca	m2	100,000	3,99	399,00
		Obvodová lišta , D+M	bm	40,000	3,05	122,00
		Doprava a presun výrobkov	%	5,000	14,70	73,50

Pódium - N04

966,89

		Pódium (vid' výkres), nosná koštruktia a vrchné pochôdzna časť OSB dosky s perodrážkou, hr. 22 mm, formátovanie, montáž, spotrebný a spojovací materiál	m2	15,000	61,39	920,85
		Doprava a presun výrobku	%	5,000	9,21	46,04

Drevený interiérový podhľad - N09

24 823,76

		Nosný rošt pre uchytenie dreveného interiérového podhľadu (vid' výkres), spotrebný a spojovací materiál, montáž	m2	99,000	46,13	4 566,87
		Drevený interiérový podhľad (vid' výkres), spotrebný a spojovací materiál	m2	99,000	146,97	14 550,03
		Montáž dreveného interiérového podhľadu	m2	99,000	57,18	5 660,82
		Doprava a presun výrobku	%	5,000	9,21	46,04

Drevený obklad stien - N10

10 536,80

		Drevený obklad stien (vid' výkres), vrátane výdrevy na uchytenie obkladu, spotrebný a spojovací materiál	m2	42,000	198,57	8 339,94
		Montáž dreveného obkladu stien	m2	42,000	51,21	2 150,82
		Doprava a presun výrobku	%	5,000	9,21	46,04

Celkom

37 861,95

ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-01

Časť: SO-01 VZDUCHOTECHNIKA

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

VZDUCHOTECHNIKA Právnická fakulta UMB BB

26 491,68

		Rekuperčná jednotka, min. 2556m ³ /h, 250Pa, vonkajšie prevedenie, servisný prístup z pravej strany, hlučnosť do okolia max. 30.1 dBA (3m), ErP 2018. Popis jednotky: filtrácia F7/M5, protiprúdový doskový vysokoúčinný rekuperátor s účinnosťou min. 91.9% /	ks	1,000	9 317,99	9 317,99
		Montáž rekuperačnej jednotky	ks	1,000	1 012,00	1 012,00
		2.0a – vnútorná nástenná jednotka biela, Qch=min. 5.0 kW, rozmery: výška x šírka x hĺbka = 290-300 x 790-800 x 180 -190 mm, hmotnosť max. 13 kg, silové napojenie od vonkajšej jednotky, chladivo R32, infra ovládanie	ks	2,000	344,73	689,46
		Montáž klimatizačnej jednotky vnútornej nástennej	ks	2,000	126,50	253,00
		2.0 – vonkajšia kondenzačná jednotka, hmotnosť = max. 47 kg, rozmery: výška x šírka x hĺbka = 730 -740 x 820 - 830 x 300 mm, Cu potrubie=(6.35/12.7)mm, chladivo R32	ks	2,000	691,71	1 383,42
		Montáž klimatizačnej jednotky vonkajšej	ks	2,000	253,00	506,00
		TLmiaca vložka 1110x580 mm	ks	4,000	39,79	159,16
		Montáž tlmiacej vložky hranatej	ks	4,000	11,94	47,76
		Prestupová hladká rúra DN100 / 1000 / zakončenie 120°	ks	2,000	31,77	63,54
		Montáž potrubia DN100	bm	2,000	9,54	19,08
		Chladivo R32	kg	1,000	44,28	44,28
		Doplnenie chladiva do klimatizačných systémov R32	hod	0,500	18,98	9,49
		Tlmič hluku štvorhranný 20-1000x300/1500 mm, medzera medzi kulisami 133	ks	4,000	141,64	566,56
		Montáž tlmiča hluku štvorhranného	ks	4,000	42,38	169,52
		Nasávací kus so sitom do obvodu 2600mm / 45°	ks	1,000	50,96	50,96
		Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia	m2	1,480	15,29	22,63
		Výfukový kus so sitom do obvodu 2600mm / 45°	ks	1,000	50,93	50,93
		Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia	m2	1,480	15,29	22,63
		Medené izolované potrubie 6.35/12.7	bm	10,000	10,12	101,20
		Montáž medeného potrubia dvojice predizolovanej	bm	10,000	17,71	177,10
		Prívodná štrbinová výustka dl. 1200 mm x v. 8 mm, dosah prúdu min. 2.7m, vertikálne prúdenie. Zloženie: štrbina + box + regulácia. Osadenie do stropu, farba RAL7021 Black grey, regulácia od rozdielov tlaku v potrubí je súčasťou dodávky pripájacieho boxu.	ks	4,000	435,08	1 740,32
		Montáž štrbinovej výustky dĺžky 1200mm	ks	4,000	239,29	957,16
		Odvodná štrbinová výustka dl. 1200 mm x v. 8 mm. Zloženie: štrbina + box + regulácia. Osadenie do stropu, farba RAL7021 Black grey, regulácia od rozdielov tlaku v potrubí je súčasťou dodávky pripájacieho boxu.	ks	4,000	435,32	1 741,28
		Montáž štrbinovej výustky dĺžky 1200mm	ks	4,000	239,29	957,16



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Flexo hadica neizolovaná DN250	bm	16,000	1,91	30,56
		Montáž ohybnej Al. hadice priemeru DN250	bm	16,000	0,58	9,28
		Spiro prechod symetrický DN250/DN200	ks	16,000	7,26	116,16
		Montáž prechodu symetrického na spiro potrubie	ks	16,000	2,20	35,20
		Spiro spojka na tvarovku DN200	ks	18,000	1,98	35,64
		Montáž spojki na spiro potrubie	ks	18,000	0,59	10,62
		Spiro T-kus DN200/45°	ks	8,000	14,16	113,28
		Montáž T-kusu na spiro potrubie	ks	8,000	4,25	34,00
		Spiro koleno DN200/90°	ks	6,000	9,92	59,52
		Montáž kolena na spiro potrubie DN200	ks	6,000	2,98	17,88
		Spiro nástavec DN200/100	ks	8,000	2,66	21,28
		Montáž nadstavca kruhového DN200 na hranaté potrubie	ks	8,000	0,80	6,40
		Spiro potrubie DN100	bm	8,500	3,69	31,37
		Montáž spiro potrubia DN100	bm	8,500	1,11	9,44
		VZT potrubie štvorhranné do obvodu 3360 mm / 100% tvaroviek	bm	0,600	91,20	54,72
		Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 4000mm	m2	2,280	7,21	16,44
		VZT potrubie štvorhranné do obvodu 2600 mm / 100% tvaroviek	bm	0,300	78,08	23,42
		Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 2840mm	m2	5,620	1,25	7,03
		VZT potrubie štvorhranné do obvodu 2300 mm - rovná rúra	bm	10,600	40,35	427,71
		Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I	bm	10,600	12,10	128,26
		VZT potrubie štvorhranné do obvodu 2300 mm - tvarovka	bm	3,800	69,07	262,47
		Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 2520mm	m2	6,520	12,08	78,76
		VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1700 mm / rovná rúra	bm	1,000	29,82	29,82
		Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I	bm	1,000	12,10	12,10
		VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1700 mm / tvarovka	bm	1,000	51,05	51,05
		Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 1800mm	m2	0,260	15,31	3,98
		Tepelná izolácia hr=30mm do vonkajšieho prostredia, 300μ hliníkovo-polypropylénovou vrstvou na povrchu ako ochrana izolácie pred mechanickým poškodením a UV žiarením	m2	25,000	35,45	886,25
		Montáž tepelnej izolácie	m2	25,000	10,64	266,00
		Odvod kondenzu - HT rúra hrdlová DN 32 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	10,000	1,27	12,70
		Odvod kondenzu - Koleno HT DN 32/87°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	7,000	1,90	13,30
		Odvod kondenzu - Zápachová uzávierka podomietková UP HL138, DN32, krytka 100x100 mm, prídavná zápachová uzávierka, vetranie a klimatizácia, PP/ABS	ks	2,000	37,95	75,90
		Odvod kondenzu - Montáž	m	10,000	12,65	126,50
		Štítky smeru prúdenia vzduchu - samolepiaca vinylová fólia - 280x75mm	ks	4,000	7,26	29,04
		Označovanie štítky na potrubiach	ks	4,000	6,05	24,20
		Presun hmôt pre montáž VZT zariadení (zdvíhacia technika)	kg	545,000	0,89	485,05
		Pojazdné hliníkové lešenie s plošinou	sub	1,000	181,50	181,50
		Montážny, spojovací, závesný, kotviaci a tesniaci materiál (% z dodávky materiálu)	%	5,000	201,39	1 006,94
		Doprava	sub	1,000	402,78	402,78

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Elektrorevízia napojenia elektrických VZT a klimatizačných zariadení (vrátane revíznej správy)	ks	1,000	990,00	990,00
		Funkčné skúšky VZT a zaregulovanie VZT	hod	50,000	6,05	302,50

Celkom

26 491,68

ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-02

Časť: SO-02 Aula

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

24 205,87

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

3 618,79

1		Vyspravenie a penetrácia jestvujúcej mazaniny alebo poteru	m2	391,220	2,50	978,05
2		Samonivelizačná podl. hmota, na nasiakavý podklad, hr. 5 mm	m2	391,220	6,75	2 640,74

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

20 587,08

3		Montáž lešenia priestorového modulového ťažkého bez podlahy, zaťaženie tr. 4 do 300 kg/m2 v do 10 m	m3	2 464,686	1,43	3 524,50
4		Príplatok k lešeniu priestorového modulového ťažkého bez podlahy, tr.4 v 10 m za prvý a ZKD deň použitia	m3	147 881,160	0,06	8 872,87
5		Demontáž lešenia priestorového modulového ťažkého bez podlahy, zaťaženie tr. 4 do 300 kg/m2 v do 10 m	m3	2 464,686	0,88	2 168,92
6		Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m	m2	391,220	2,50	978,05
7		Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	kus	1,000	0,70	0,70
8		Demontáž drevenných lamiel	m2	50,160	3,50	175,56
9		Odstránenie čalúnenia sedačiek (sedadlo+operadlo)	kus	313,000	5,00	1 565,00
10		Demontáž oc.konzoly s reproduktorom	kus	2,000	15,00	30,00
11		Demontáž drevenných lavíc	m2	298,000	0,50	149,00
12		Demontáž textilnej opony	m2	164,000	0,30	49,20
13		Demontáž drev.parapetu	m	4,900	1,50	7,35
14		Demontáž nástenných svietidiel	kus	18,000	3,00	54,00
15		Demontáž stropných svietidiel s kapotážou, vrátane likvidácie	m2	135,000	2,00	270,00
16		Demontáž drevenného zábradlia s oc.konstruckiou	m	23,600	3,00	70,80
17		Demontáž schod.líšt s osvetlením	m	122,400	1,50	183,60
18		Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	20,705	4,50	93,17
19		Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	310,575	0,30	93,17
20		Vnútroštavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	t	20,705	4,60	95,24
21		Vnútrošt. doprava sute a vybraných hmôt každých ďalších 5 m	t	82,820	0,60	49,69
22		Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	20,705	4,30	89,03
23		Poplatok za ulož. a znešk. staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	20,705	25,00	517,63
24		Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	40,897	33,00	1 349,60
25		Zabezpečenie pracoviska počas realizácie prác	súb or	1,000	200,00	200,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY PSV

186 594,65

734 - Armatúry

602,70

26		Termostatická hlavica kvapalinová PN 10 do 110°C vyhrievacích telies VK - N12	kus	7,000	15,83	110,81
27		Ventil regul. závit. termostat. rohový s ruč. hlavou G 1/2x16s - N12	kus	7,000	23,80	166,60
28		Armatúra pripojovacia priama G 1/2x18 PN 10 do 110°C radiátorov typu VK - N12	kus	7,000	27,30	191,10
29		Skrutkovanie regulačné radiátorové rohové G 1/2 s vypúšťaním - N12	kus	7,000	19,17	134,19

763 - Konštrukcie - drevostavby

10 762,29

30		Konštrukcie - AKUSTIKA (sam.príloha)	sub	1,000	10 634,67	10 634,67
31		Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	106,347	1,20	127,62

766 - Konštrukcie stolárske

158 746,24

32		Konštrukcie stolárske - interiéry (sam.príloha)	sub	1,000	158 571,24	158 571,24
33		Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. do 0,8m	kus	1,000	38,50	38,50
34		Dvere vnútorné plné laminované 80x197 do oc.zárubne vrátane zámku a kovania,typ a farebnosť podľa PD	kus	1,000	132,00	132,00
35		Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	3,000	1,50	4,50

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

9 723,38

36		Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 10 kg (viď.statika)	kg	3 669,200	0,83	3 045,44
37		Oceľové konštrukcie - dodávka a výroba (viď.statika)	kg	3 669,200	1,82	6 677,94

776 - Podlahy povlakové

782,44

38		Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou	m2	391,220	2,00	782,44
----	--	---	----	---------	------	--------

783 - Nátery

5 977,60

39		Nátery synt.dvojn.jestvujúcej oc.zárubne vr.očistenia	kus	1,000	50,00	50,00
40		Nátery ocel. konštr. stredných B syntetické jednon.+2x email (viď.statika)	m2	105,060	4,80	504,29
41		Nátery ocel. konštr. stredných B syntetické základné (viď.statika)	m2	105,060	4,00	420,24
42		Odstránenie náterov z doplnk. kov. konštr. oceľovou kefou - N18	m2	298,000	1,50	447,00
43		Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné - N18	m2	298,000	4,50	1 341,00
44		Nátery oc.radiátorov (vr. odpojenia,zapojenia,nových ventilov...) - N12	kus	7,000	178,75	1 251,25
45		Nátery omietok stropov čierne dvojnásobné	m2	298,000	5,94	1 770,12
46		Nátery omietok stropov čierna penetrácia	m2	298,000	0,65	193,70

PRÁCE A DODÁVKY M

39 931,44

M21 - 155 Elektromontáže

39 931,44

47		M21 - 155 Elektromontáže (sam.príloha)	sub	1,000	39 931,44	39 931,44
----	--	--	-----	-------	-----------	-----------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Celkom

250 731,96



ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-02

Časť: SO 02 - AKUSTIKA

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRIESTOROVÁ AKUSTIKA - Aula SO 02

10 634,67

1		SDK akustická predstena N19	m2	215,570	41,37	8 918,13
2		Drevený difúzny obklad N21	m2	49,240	21,00	1 034,04
3		Doprava a presun materiálu	%	5,000	52,50	262,50
4		Meranie času dozvuku - finálne	kpl	1,000	420,00	420,00

Celkom

10 634,67

ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-02

Časť: SO-02 Silnoprád

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

AULA SO-02

39 931,44

1		Schodisková lišta Al 53x23mm s LED pásom 4,8W/m	bm	100,000	15,96	1 596,00
2		Spínaný sieťový zdroj konštantného výkonu 150 W pre napájanie LED, výstupné napätie 16,8 - 24V/150W, výstupný prúd 6,25A, vstupné napätie 100 - 305 V ac alebo 142 - 431 V dc, odber el. prúdu max. 1A pri 230V ac, účinnosť min. 93%, studený štart 50A, praco	ks	5,000	63,00	315,00
3		Svietidlo LED stropné líniové závesné, dĺžka 1,5 m, ovládanie centrálnou riadiacou jednotkou FM, hranaté prevedenie, teleso: eloxovaný hliníkový profil a oceľové čelá lakované na šedo, difúzor: plastový polomatný alebo mikropismatický optický systém, zap	ks	64,000	257,25	16 464,00
4		Nástenné sadrové svietidlo so svietením HORE/DOLU, spodná časť krytá satinovaným sklom, svietidlo premaľovateľné bežnými interiérovými farbami, 230V ac / 50 Hz, E14 2x30W, rozmery DxŠxV 350-360x90-95x55-65 mm	ks	18,000	67,20	1 209,60
5		Stropné LED svietidlo kruhové + vypuklý difúzor, zdroj silného a rozptýleného osvetlenia, driver integrovaný elektronický, teleso: samozhášavý UV stabilizovaný polykarbonát, difúzor: samozhášavý UV stabilizovaný polykarbonát, opál, farba rámcu biela, pr	ks	1,000	39,90	39,90
6		Núdzové osvetlenie LED, viditeľnosť min. 30 m vzdialenosť, uniformný piktogram šípka smer núdzový východ, univerzálna montáž držiakom na stenu / strop / zavesenie / trojfázový binárny systém, udržiavaná prevádzka, teleso: biely polykarbonát UV stabilný RA	ks	5,000	108,15	540,75
7		Centrálna riadiaca jednotka s Wi-Fi pre integráciu a automatizáciu klasického a núdzového osvetlenia, FM, SIM+tablet; jednotka s rádiovým ovládaním vybavená prijímačom a vysielačom zabudovanými v LED drive s funkciou inteligentného riadenia osvetlenia (c	ks	1,000	1 449,00	1 449,00
8		Modul vysielač pre systém riadenia centrálnej riadiacej jednotky FM	ks	3,000	42,00	126,00
9		Spojovacia krabica KO68	ks	35,000	0,32	11,20
10		Rozvádzač R-PA	ks	1,000	1 816,50	1 816,50
11		Zásuvka, 250V~/16A /2P+E	ks	15,000	3,05	45,75
12		3f zásuvka, 400V~/32A /3P+N+E	ks	1,000	4,83	4,83
13		Dátová zásuvka 1xRJ45	ks	1,000	10,71	10,71
14		Vypínač č.1	ks	3,000	2,73	8,19
15		Vypínač č.5	ks	2,000	3,36	6,72
16		Vypínač č.6	ks	6,000	2,84	17,04
17		Vypínač č.7	ks	1,000	3,68	3,68
18		Elektroinštalčný kanál MOSAIC DLP 80x50 vrátane príslušenstva	bm	163,000	10,29	1 677,27
19		DLP rámik 4 modulový	ks	64,000	3,78	241,92



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20		Izolačná krabica Legrand	ks	128,000	0,95	121,60
21		Zásuvka 230V MOSAIC	ks	64,000	2,42	154,88
22		2xUSB nabíjačka MOSAIC	ks	64,000	46,20	2 956,80
23		Podlahová krabica, 12mod. +2x 230V zásuvka +2x RJ45 zásuvka +2x XLR zásuvka +2x RS232	ks	1,000	90,30	90,30
24		CHKE-R 3x1,5	bm	381,000	0,74	281,94
25		CHKE-R 3x2,5	bm	568,000	1,03	585,04
26		CHKE-R 5x1,5	bm	230,000	1,16	266,80
27		CHKE-R 5x6	bm	8,000	3,99	31,92
28		Dátový kábel Cat6 FTP LSOH	bm	35,000	0,53	18,55
29		Podružný materiál montážny	%	0,030	30 065,00	901,95
30		Inštalčné práce /hod.	hod	480,000	13,65	6 552,00
31		Doprava a presun materiálu	%	5,000	300,72	1 503,60
32		Aktivace systému+programování+SW+proškolení obsluhy		1,000	304,50	304,50
33		Revízie	ks	1,000	420,00	420,00
34		Vypracovanie plán skutočného vyhotovenia	ks	1,000	157,50	157,50

Celkom

39 931,44

ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-02

Časť: SO 02 - Interiér

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

VEL'KÁ AULA

158 571,24

Koberec / hľadisko, pódium - N15

7 846,34

		Koberec, rozchod 1/10", 100% PA 6, steh na 10 cm/42, hustota 165 480/m2, hmotnosť 550 gr./m2, váha 1500 gr./m2, výška vlasu 5 mm, R = min. 0,12 m2.K/W	m2	464,800	9,40	4 369,12
		Celoplošné lepenie koberca	m2	464,800	3,99	1 854,55
		Dodávka a montáž schodových alu hrán	m2	110,800	8,93	989,44
		Dodávka a montáž lišty a schodové hrany pódia	m2	26,100	9,98	260,48
		Doprava a presun výrobkov	%	5,000	74,55	372,75

Nový akustický podhľad - N22

96 919,90

		Nosná oceľová konštrukcia podhľadu a zadnej steny (vid'. výkres a výkaz), pozinkované prvky, oceľové tvarované jeklové profily, tiahla, spotrebný a spojovací materiál, dielenské práce	m2	520,000	13,48	7 009,60
		Montáž nosnej oceľovej konštrukcie podhľadu	m2	520,000	5,61	2 917,20
		Drevený lamelový obklad podhľadu a zadnej steny (vid'. výkres + výkaz materiálu), lamely profil 100 x 18 mm, dezén bezsuková borovica, formátovanie, spotrebný a spojovací materiál	m2	520,000	102,15	53 118,00
		Montáž dreveného lamelového podhľadu a zadnej steny	m2	520,000	57,18	29 733,60
		Doprava a presun výrobkov	%	5,000	828,30	4 141,50

Drevený interiérový obklad stien - N20

53 805,00

		Drevený interiérový obklad bočných stien (vid'. výkres), vrátane podkladovej uchytačacej výdrevy, dielenské spracovanie, spotrebný a spojovací materiál	m2	250,000	153,78	38 445,00
		Montáž dreveného interiérového obkladu bočných stien	m2	250,000	51,21	12 802,50
		Doprava a presun výrobkov	%	5,000	511,50	2 557,50

Celkom

158 571,24



ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-03

Časť: SO-03 Prednášková miestnosť

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

4 201,29

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

2 016,13

1		Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových do 5%	m2	230,000	4,00	920,00
2		Vyspravenie a penetrácia jestvujúcej mazaniny alebo poteru	m2	118,500	2,50	296,25
3		Samonivelizačná podl. hmota na nasiakavý podklad, hr. 5 mm	m2	118,500	6,75	799,88

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

2 185,16

4		Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	230,000	2,00	460,00
5		Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m	m2	118,500	2,50	296,25
6		Odstránenie čalúnenia sedačiek (sedadlo+operadlo)	kus	88,000	5,00	440,00
7		Demontáž oc.konzoly s reproduktorom	kus	2,000	15,00	30,00
8		Demontáž drevenných lavíc	m	52,000	1,50	78,00
9		Demontáž textilného závesu (4100*3000)+spätná montáž	kus	1,000	30,00	30,00
10		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,549	4,50	24,97
11		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	83,235	0,30	24,97
12		Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,549	4,60	25,53
13		Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	22,196	0,60	13,32
14		Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	5,549	4,30	23,86
15		Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	5,549	25,00	138,73
16		Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	12,107	33,00	399,53
17		Zabezpečenie pracoviska počas realizácie prác	súbor	1,000	200,00	200,00

PRÁCE A DODÁVKY PSV

25 592,47

734 - Armatúry

258,30

18		Termostatická hlavica kvapalinová PN 10 do 110°C vyhrievacích telies VK	kus	3,000	15,83	47,49
19		Ventil regul. závit. termostat. rohový s ruč. hlavou G 1/2x16s	kus	3,000	23,80	71,40
20		Armatúra pripojovacia priama G 1/2x18 PN 10 do 110°C radiátorov typu VK	kus	3,000	27,30	81,90
21		Skrutkovanie regulačné radiátorové rohové G 1/2 s vypúšťaním	kus	3,000	19,17	57,51

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

735 - Vykurovacie telesá

1 323,87

22		Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1999 mm - N27	kus	3,000	23,10	69,30
23		Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvekt. typ 22K s krytmi H500 L1700 - N27	kus	1,000	121,52	121,52
24		Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvekt. typ 22K s krytmi H500 L1800 - N27	kus	2,000	126,81	253,62
25		Montáž vyhr. telies oc.doskové trojité bez odvzd. 33K Hdo600/Ldo2000mm	kus	3,000	23,10	69,30
26		Teleso vyh. doskové s hladkou čelnou doskou typ 33 1800/554 mm	kus	3,000	238,29	714,87
27		Demontáž starých radiátorov	kus	3,000	23,10	69,30
28		Presun hmôt pre vykur. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	12,98	25,96

763 - Konštrukcie - drevostavby

9 309,30

29		Konštrukcie - AKUSTIKA(sam.príloha)	sub	1,000	9 198,91	9 198,91
30		Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	91,989	1,20	110,39

766 - Konštrukcie stolárske

13 151,10

31		Konštrukcie stolárske - interiéry (sam.príloha)	sub	1,000	12 812,10	12 812,10
32		Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-krídl. do 1,45m	kus	1,000	55,00	55,00
33		Dvere vnútorné plné laminované 145x197 do oc.zárubne vr. zámku a kovania , typ a farebnosť podľa PD - N06	kus	1,000	275,00	275,00
34		Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	3,000	3,00	9,00

776 - Podlahy povlakové

237,00

35		Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou	m2	118,500	2,00	237,00
----	--	---	----	---------	------	--------

783 - Nátery

358,40

36		Odstránenie náterov z doplnk. kov. konštr. oceľovou kefou - N18	m2	64,000	0,60	38,40
37		Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné - N18	m2	64,000	5,00	320,00

784 - Maľby

954,50

38		Penetrácia stien v miestnosti v. do 3,8m	m2	230,000	0,65	149,50
39		Maľba zo zmesi tekutých, hygienická, protiplesňová + antibakteriálna, v miestn. do 3,8m + potrebné riedidlo	m2	230,000	3,50	805,00

PRÁCE A DODÁVKY M

7 000,07

M21 - 155 Elektromontáže

7 000,07

40		M21 - 155 Elektromontáže (sam.príloha)	sub	1,000	7 000,07	7 000,07
----	--	--	-----	-------	----------	----------

Celkom

36 793,83

ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-03

Časť: SO 03 AKUSTIKA

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRIESTOROVÁ AKUSTIKA - Prednášková miestnosť SO 03

9 198,91

1		SDK akustická predstena N19	m2	70,610	67,73	4 782,42
2		Akustický absorbér N28	m2	34,940	101,85	3 558,64
3		Doprava a presun materiálu	%	5,000	87,57	437,85
4		Meranie času dozvuku - finálne	kpl	1,000	420,00	420,00

Celkom

9 198,91

ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-03

Časť: SO-03 Silnoprúd

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PREDNÁŠKOVÁ MIESTNOSŤ SO-03

7 000,07

1		Elektroinštalačný kanál DLP 80x50 vrátane príslušenstva, biela farba	bm	57,000	10,29	586,53
2		DLP rámik 4 modulový, biela farba	ks	57,000	3,78	215,46
3		Izolačná krabica do profilu inšt. kanála DLP	ks	114,000	0,95	108,30
4		Zásuvka 230V, biela farba, montáž do profilu inšt. kanála DLP	ks	57,000	2,42	137,94
5		2xUSB nabíjačka, biela farba, montáž do profilu inšt. kanála DLP	ks	57,000	46,20	2 633,40
6		Dátová zásuvka RJ45, biela farba, montáž do profilu inšt. kanála DLP	ks	1,000	13,23	13,23
7		Dátová zásuvka 1xRJ45, biela farba	ks	1,000	10,71	10,71
8		Zásuvka, 250V~/16A /2P+E, biela farba	ks	1,000	3,05	3,05
9		Spojovacia krabica KO68	ks	2,000	0,32	0,64
10		CHKE-R 3x2,5	bm	230,000	1,03	236,90
11		Dátový kábel Cat6 FTP LSOH	bm	20,000	0,53	10,60
12		Rozvádzač R-PZ	ks	1,000	756,00	756,00
13		Podružný materiál montážny		0,030	13,65	0,41
14		Inštalčné práce /hod.	hod	128,000	13,65	1 747,20
15		Doprava a presun materiálov	%	5,000	65,94	329,70
16		Revízie	ks	1,000	157,50	157,50
17		Vypracovanie plán skutočného vyhotovenia	ks	1,000	52,50	52,50

Celkom

7 000,07

ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-03

Časť: SO 03 - Malá prednášková sála

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

MALÁ PREDNÁŠKOVÁ MIESTNOSŤ

12 812,10

Podlahová krytina - koberec - N15

1 969,40

		Koberec, rozchod 1/10", 100% PA 6, steh na 10 cm/42, hustota 165 480/m2, hmotnosť 550 gr./m2, váha 1500 gr./m2, výška vlasu 5 mm, R = min. 0,12 m2.K/W	m2	130,000	9,40	1 222,00
		Celoplošné lepenie koberca	m2	130,000	3,99	518,70
		Obvodová lišta	bm	44,000	3,05	134,20
		Doprava a presun výrobkov	%	5,000	18,90	94,50

Výmena obkladu na stenách N26

8 908,57

		Nový nástenný obklad (vid' výkres), laťovka hr. 18 mm, dýha mahagón (resp. podľa výberu), olejová povrchová úprava, dielenské spracovanie prvkov, spotrebný a spojovací materiál, inštalácia prvkov, špecifikácia	m2	45,060	188,29	8 484,35
		Doprava a presun výrobkov	%	5,000	84,84	424,22

Obklad VZT zariadenia N31

1 934,13

		Obklad laťovka hr. 18 mm (vid' výkres), dýha mahagón (resp. podľa výberu), olejová povrchová úprava, dielenské spracovanie, spotrebný a spojovací materiál, inštalácia, špecifikácia	ks	1,000	1 835,13	1 835,13
		Doprava a presun výrobkov	%	5,000	19,80	99,00

Celkom

12 812,10

ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-04

Časť: SO-04 Jedáleň

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

3 249,33

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1 027,85

1		Vyspravenie muriva omietka vnút. stien hrubá zatretá	m2	59,175	10,00	591,75
2		Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	59,175	2,30	136,10
3		Oprava hliníkového krytu - N39	kpl	1,000	200,00	200,00
4		Oprava jestvujúcich dverí - N42	kus	1,000	100,00	100,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

2 221,48

5		Montáž lešenia priestorového modulového ťažkého bez podlahy, zaťaženie tr. 4 do 300 kg/m2 v do 10 m	m3	573,378	0,68	389,90
6		Príplatok k lešeniu priestorového modulového ťažkého bez podlahy, tr.4 v 10 m za prvý a ZKD deň použitia	m3	17 201,340	0,03	516,04
7		Demontáž lešenia priestorového modulového ťažkého bez podlahy, zaťaženie tr. 4 do 300 kg/m2 v do 10 m	m3	573,378	0,40	229,35
8		Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m	m2	212,000	2,50	530,00
9		Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	kus	1,000	0,70	0,70
10		Demontáž stropných svietidiel + spätná montáž	kus	24,000	10,00	240,00
11		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,422	4,50	10,90
12		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	36,330	0,30	10,90
13		Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,422	4,60	11,14
14		Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	9,688	0,60	5,81
15		Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	2,422	4,30	10,41
16		Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	2,422	25,00	60,55
17		Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	0,175	33,00	5,78
18		Zabezpečenie pracoviska počas realizácie prác	súb or	1,000	200,00	200,00

PRÁCE A DODÁVKY PSV

32 566,16

766 - Konštrukcie stolárske

31 725,45

19		Konštrukcie stolárske - interiéry (sam.príloha)	sub	1,000	31 550,30	31 550,30
20		Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	kus	1,000	38,50	38,50
21		Dvere vnútorné plné laminované 80x197 vr.zámku a kovania , typ a farebnosť podľa PD	kus	1,000	132,00	132,00
22		Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	3,000	1,55	4,65

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

777 - Podlahy zo syntetických hmôt

434,60

23		Opravy podláh epoxidových hr. do 10mm (10% z plochy) - N36	m2	21,200	20,00	424,00
24		Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	%	2,500	4,24	10,60

783 - Nátery

101,36

25		Nátery synt.dvojn.jestvujúcej oc.zárubne vr.očistenia	kus	1,000	50,00	50,00
26		Nátery tabuľové vrátane vyspravenia podkladu	m2	4,280	12,00	51,36

784 - Maľby

304,75

27		Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky v miestnosti v. do 3,8m	m2	59,175	0,65	38,46
28		Maľba zo zmesi tekut. hygienická, umývateľná, protiplesňová + antibakteriálna, dvojnás. do 3,8m + potrebné	m2	59,175	4,50	266,29

PRÁCE A DODÁVKY M

1 628,88

M21 - 155 Elektromontáže

1 628,88

29		M21 - 155 Elektromontáže (sam.príloha)	sub	1,000	1 628,88	1 628,88
----	--	--	-----	-------	----------	----------

Celkom

37 444,37

ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-04

Časť: SO 04 Interiér

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

JEDÁLEŇ

31 550,30

Drevený lamelový obklad na stenu - N33

5 204,55

		Drevený lamelový obklad na stenu - predsadená konštrukcia (vid' výkres), uchytávacia výdrevka na lamely, spotrebný a spojovací materiál	m2	38,000	95,17	3 616,46
		Montáž obkladu	m2	38,000	35,27	1 340,26
		Doprava a presun výrobkov	%	5,000	49,57	247,83

Obklad VZT zariadenia N31

2 461,72

		Obklad laťovka hr. 18 mm, (vid' výkres), dýha mahagón (resp. podľa výberu), olejová povrchová úprava, dielenské spracovanie, spotrebný a spojovací materiál, inštalácia	ks	2,000	1 170,36	2 340,72
		Doprava a presun výrobkov	%	5,000	24,20	121,00

Výmena obkladu na stenách N26

2 783,96

		Nový nástenný obklad (vid' výkres), laťovka hr. 18 mm, prírodná dýha podľa výberu, olejová povrchová úprava, dielenské spracovanie prvkov, spotrebný a spojovací materiál, inštalácia, prepravné a režijné náklady	m2	18,190	145,49	2 646,46
		Doprava a presun výrobkov	%	5,000	27,50	137,50

Oprava/výmena obkladu na stenách N32

6 755,53

		Oprava povrchovej úpravy , prispôsobiť designu v zmysle vizualizácie , alebo nový nástenný obklad, laťovka hr. 18 mm, prírodná dýha podľa výberu, olejová povrchová úprava, dielenské spracovanie prvkov, spotrebný a spojovací materiál, inštalácia prvkov	m2	36,480	176,44	6 436,53
		Doprava a presun výrobkov	%	5,000	63,80	319,00

Oprava/výmena drevenného podhľadu N43

14 344,54

		Oprava povrchovej úpravy , prispôsobiť designu v zmysle vizualizácie , alebo nový podhľad , laťovka hr. 18 mm, prírodná dýha podľa výberu, olejová povrchová úprava, dielenské spracovanie prvkov, spotrebný a spojovací materiál, inštalácia prvkov	m2	212,000	64,42	13 657,04
		Doprava a presun výrobkov	%	5,000	137,50	687,50

Celkom

31 550,30

ROZPOČET

Stavba: Renovácia priestorov PF UMB

Objekt: SO-04

Časť: SO-04 Silnoprád

Objednávateľ: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

Zhotoviteľ: I.K.M. REALITY-STAVING Banská Bystrica, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

JEDÁLEŇ SO-04

1 626,88

1		Elektroinštalačný kanál DLP 80x50 vrátane príslušenstva, biela farba	bm	16,000	10,29	164,64
2		DLP rámik 4 modulový, biela farba	ks	11,000	3,78	41,58
3		Izolačná krabica do profilu inšt. kanála DLP	ks	22,000	0,95	20,90
4		Zásuvka 230V, biela farba, montáž do profilu inšt. kanála DLP	ks	11,000	2,42	26,62
5		2xUSB nabíjačka, biela farba, montáž do profilu inšt. kanála DLP	ks	11,000	46,20	508,20
6		Výmena zdroju svetla na LED	ks	24,000	3,68	88,32
7		CYKY-J 3x2,5	bm	50,000	0,74	37,00
8		Doplnenie rozvádzača jedálne	ks	1,000	77,70	77,70
9		Podružný materiál montážny		0,030	1 029,00	30,87
10		Inštalčné práce /hod.	hod	32,000	13,65	436,80
11		Doprava a presun materiálov	%	5,000	13,65	68,25
12		Revízie	ks	1,000	105,00	105,00
13		Vypracovanie plán skutočného vyhotovenia	ks	1,000	21,00	21,00

Celkom

1 626,88

